
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100162

162

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/03/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
Tratamento de Trinca e Fissuras existentes nas fachadas do prédio, retirada do
revestimento que apresente desplacamentos e/ou sons cavos em ensaios à percussão e
execução de Novo Revestimento nas fachadas em placas de ACM, conforme projetos e
especificações anexos

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2023) 925168-00001-2023NE000001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/04/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e Instalação de equipamentos do
Auditório.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2023) 925168-00001-2023NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 389185

Nº Processo: 0110030.0152/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços técnicos na área de Engenharia de Segurança e
Medicina do Trabalho, de modo a elaborar, cumprir, coordenar e executar os itens abaixo
descritos, de acordo com as Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho e
Empego (MTE), conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, em especial, no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sia Trecho 03, Lote
145/155, Sia - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389185-5-00006-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/04/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/04/2023) 389185-00047-2023NE000047

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n°.011/2023 Processo. CFO nº 2202/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e ATIVA BRIGADISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.869.440/0001-33. Objeto: Prestação de serviços de brigada de incêndio juntamente com
os materiais básicos para estes serviços na sede do Conselho Federal de Odontologia (CFO)
em Brasília, compreendendo toda área interna e externa, executada de forma contínua, na
quantidade de 2 ( dois ) bombeiros civis com escala apenas diurno. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e Lei nº 8.666/1994 e Lei nº 8.078/1990 - Código
de Defesa do Consumidor. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 04/04/2023. Valor
estimado anual: R$ 247.452,35 (duzentos e quarenta e sete mil quatrocentos e cinquenta
e dois reais e trinta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Rubrica nº
6.2.2.1.1.01.04.04.004.030 - Despesas com Terceirização.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n°.010/2023 Processo. CFO nº 2202/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e G.S.I. - GESTÃO DE SEGURANÇA INTEGRADA VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.534.490/0001-10. Objeto: Prestação
de serviços de segurança patrimonial com uso de tecnologia menos letal do tipo espargidor
químico (spray de pimenta) e (arma de choque) Taser, Spark ou similares juntamente com
os materiais básicos para estes serviços na sede do Conselho Federal de Odontologia (CFO)
em Brasília, compreendendo toda área interna e externa, executada de forma contínua, na
quantidade de 08 (oito) vigilantes. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2019 e Lei nº 8.666/1994 e Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 24/04/2023. Valor estimado anual: R$ 915.993,79
(novecentos e quinze mil novecentos e noventa e três reais e setenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: Rubrica nº 6.2.2.1.1.01.04.04.004.030 - Despesas com
Terceirização.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento ao Contrato CFO n° 017/2022 que tem por objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de apoio administrativo/operacional,
compreendendo os postos de limpeza, auxiliar administrativo e assistente administrativo, a
serem executados nas dependências do Escritório de Representação em São Paulo do
Conselho Federal de Odontologia (CFO). Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA -
CFO e DOMINI SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ (MF) n°: 23.740.606/0001-69. Objeto:
Repactuação de Preços - Convenção Coletiva 2023, passando o valor anual do contrato
para R$ 34.977,36 (trinta e quatro mil novecentos e setenta e sete reais e trinta e seis
centavos), com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023 até 10 de março de 2023.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 07/2022 - Termo de Contrato nº 03/2022 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Evolução Reciclagem de Cartuchos e Artes
Gráficas LTDA ME (CNPJ 05.823.843/0001-01). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
contratual. Período de Vigência: 05/04/2023 até 04/04/2024. Valor: R$ 13.668,00. Data da
assinatura: 04/04/2023.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS (*)

Processo nº 1575468/2022; Contrato nº 1/2023; Objeto: Prestação de serviços de
preparação, fornecimento e montagem de gêneros alimentícios para reuniões e eventos
oficiais do CAU/DF; Contratada: LISIANNE CODALE BUFFET EIRELI (FLECHA PROD U ÇÕ ES
BUFFET), CNPJ nº 32.899.904/0001-97; valor R$ 113.396,00; vigência: 6/2/2023 a 6/2/2024;
Fundamento legal: Lei nº 10.520/2002;Dotação: 6.2.2.1.1.01.02.01.004; Signatários: pelo
CAU/DF, Mônica Andréa Blanco; e pela Contratada, Lisiane Codale Rodrigues.

Processo nº 00153.00000009/2023-16; Contrato nº 2/2023; Objeto: Prestação de serviço
de engenharia de elaboração de orçamento de custo de obra de reforma com base na
tabela SINAP com levantamento de todas as previsões de custo e quantitativos dos
serviços, materiais e equipes necessárias para a execução da obra de adequação técnica,
conforme laudo de conformidade técnica; Contratada: FAMÍLIA E CONSTRUÇÕES LTDA. ME,
CNPJ nº 09.600.397/0001-27; valor R$ 11.600,00; vigência: 5/4/2023 a 5/4/2024;
Fundamento legal: Lei nº 10.520/2002; Dotação: 6.2.2.1.1.02.01.01.002; Signatários: pelo
CAU/DF, Mônica Andréa Blanco; e pela Contratada Roney Alves de Souza.

Processo nº 00153.00000009/2023-16; Contrato nº 3/2023; Objeto: Prestação de serviços
de engenharia de fiscalização da obra desde o primeiro dia até a data da conclusão da
obra; Contratada: DF CONSULTORIA ENGENHARIA E TREINAMENTO LTDA. ME, CNPJ nº
24.034.661/0001-04; valor R$ 28.000,00; vigência: 5/4/2023 a 5/4/2024; Fundamento legal:
Lei nº 10.520/2002; Dotação: 6.2.2.1.1.02.01.01.002; Signatários: pelo CAU/DF, Mônica
Andréa Blanco; e pela Contratada Roney Alves de Souza.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (*)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei n.º 12.378/2010, em cumprimento ao art. 43 da Resolução
CAU/BR nº 22/2012, consoante os autos do Processo n.º 1418420/2021, comunica à
interessada, empresa Meta Construtora EPS, CNPJ n.º 34.439.536/0001-20, por encontrar-
se em lugar incerto e não sabido, tendo em vista a Deliberação n.º 021/2022 - CE P - C AU / D F,
datada de 20 de outubro de 2022, que decidiu "Por aprovar o relato e o voto do
conselheiro relator pela MANUTENÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 1000140625/2021, E
APLICAÇÃO DA MULTA RESPECTIVA nos termos da Lei nº 12.378/2010 e Resolução nº
22/2012". Poderão interpor recurso à decisão, com efeito suspensivo, ao Plenário do
CAU/DF, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao
da publicação da presente comunicação.

MÔNICA BLANCO
Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (*)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei n.º 12.378/2010, em cumprimento ao art. 43 da Resolução
CAU/BR nº 22/2012, consoante os autos do Processo n.º 1416408/2021, comunica à
interessada, Senhora Jeane Dyelle Santos Amorim, CPF n.º 014.536.631-69, por encontrar-
se em lugar incerto e não sabido, tendo em vista a Deliberação n.º 001/2023 - CE P - C AU / D F,
datada de 16 de janeiro de 2023, que decidiu "Por aprovar o relato e o voto do conselheiro
relator pela MANUTENÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO N.º 1000139470/2021, E APLICAÇÃO
DA MULTA RESPECTIVA, NO VALOR MÍNIMO, por exercício ilegal da profissão, nos termos
da Lei nº 12.378/2010 e Resolução nº 22/2012". Poderão interpor recurso à decisão, com
efeito suspensivo, ao Plenário do CAU/DF, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação da presente comunicação.

MÔNICA BLANCO
Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (*)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei n.º 12.378/2010, em cumprimento ao art. 43 da Resolução
CAU/BR nº 22/2012, consoante os autos do Processo n.º 1515921/2022, comunica ao
interessado, Senhor Myckael Ribeiro Marques, CPF n.º 034.642.351-14, por encontrar-se
em lugar incerto e não sabido, tendo em vista a Deliberação n.º 009/2023 - CEP- C AU / D F,
datada de 16 de janeiro de 2023, que decidiu "Aprovar o relato e o voto do conselheiro
relator pela MANUTENÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO N.º 1000151348/2022, E APLICAÇÃO
DA MULTA RESPECTIVA, NO VALOR MÍNIMO, nos termos da Lei nº 12.378/2010 e
Resolução nº 22/2012". Poderão interpor recurso à decisão, com efeito suspensivo, ao
Plenário do CAU/DF, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro dia útil
subsequente ao da publicação da presente comunicação.

MÔNICA BLANCO
Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (*)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei n.º 12.378/2010, em cumprimento ao art. 43 da Resolução
CAU/BR nº 22/2012, consoante os autos do Processo n.º 1556268/2022, comunica à
interessada, empresa Alencar Projetos de Interiores LTDA, CNPJ n.º 39.563.734/0001-14,
por encontrar-se em lugar incerto e não sabido, tendo em vista a Deliberação n.º 015/2023
- CEP-CAU/DF, datada de 9 de fevereiro de 2023, que decidiu "Aprovar o relato e o voto
do conselheiro relator pela MANUTENÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 1000155828/2022,
E APLICAÇÃO DA MULTA RESPECTIVA, NO VALOR MÍNIMO, nos termos da Lei nº
12.378/2010 e Resolução nº 22/2012". Poderão interpor recurso à decisão, com efeito
suspensivo, ao Plenário do CAU/DF, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação da presente comunicação.

MÔNICA BLANCO
Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2023 (*)

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições conferidas pelo artigo 24, § 1º da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e em
cumprimento ao disposto no artigo art. 43 da Resolução CAU/BR n.º 22, de 5 de maio de 2012,
comunica aos interessados abaixo o presente Edital de Notificação, por encontrar-se em lugar
incerto e não sabido, para que compareçam no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de
publicação, perante ao CAU/DF, para apresentar defesa escrita, sob pena de revelia.
Interessados: Real Design desenho de arquitetura e engenharia ltda, CNPJ n.º
37.842.343/0001-03, processo de Notificação n.º 1000157946/2022; Hseng serviço de
engenharia e pericia ltda, CNPJ n.º 35.340.539/0001-74, processo de Notificação n.º
1000173569/2022; HX construtora ltda, CNPJ n.º 37.668.684/0001-04, processo de Notificação
n.º 1000173580/2022; ID construçoes ltda, CNPJ n.º 37.821.452/0001-44, processo de
Notificação n.º 1000173636/2022; IFP construçao civil ltda, CNPJ n.º 40.837.046/0001-84,
processo de Notificação n.º 1000173653/2022; Imperio 1 construtora e imobiliaria ltda, CNPJ
n.º 41.190.947/0001-90, processo de Notificação n.º 1000173679/2022; ISPM engenharia ltda,
CNPJ n.º 38.041.783/0001-24, processo de Notificação n.º 1000173695/2022; J. C. Bueno
Miranda, CNPJ n.º 39.885.035/0001-90, processo de Notificação n.º 1000173700/2022; J L
construçoes e reformas ltda, CNPJ n.º 33.339.493/0001-48 processo de Notificação n.º
1000173704/2022; Jaqueline R Carvalho construçoes ltda, CNPJ n.º 40.653.589/0001-41
processo de Notificação n.º 1000173711/2022; JCS projetos e obras ltda, CNPJ n.º
40.974.635/0001-04 processo de Notificação n.º 1000173716/2022; JJE comercio e construção
LTDA, CNPJ n.º 40.494.472/0001-62 processo de Notificação n.º 1000173722/2022; Jorge
Eustaquio de Miranda Araujo ltda, CNPJ n.º 35.982.203/0001-05 processo de Notificação n.º
1000173726/2022; KT projetos ltda, CNPJ n.º 36.690.610/0001-01, processo de Notificação n.º
1000173730/2022, Lucas Filipe Mendonça Eng. ltda, CNPJ nº43.779.874/0001-00, processo de
auto de infração nº 1000159638/2022; Lucas Filipe Mendonça de Souza , CPF nº 018.976.651-
48 processo auto de infração nº1000158581/2022; Lucas Filipe Mendonça de Souza CPF:
018.976.651-48, processo de auto de infração nº1000158589/2022

MÔNICA BLANCO
Presidente do Conselho

(*) N. da Codou: Publicados nesta data, por terem sido omitidos do DOU de 3/4/2023, Seção 3.

vitor.ramos
Realce


